Transformadores Toroidales
Los transformadores toroidales de intensidad se construyen
con un núcleo magnético de óptima calidad que permite
detectar incluso intensidades de fuga de muy bajo valor.
Sobre el núcleo están acopladas dos bobinas, una para la
detección de la señal de fuga en la línea, para enviar al relé
diferencial, y la otra para efectuar la prueba.
La prueba se efectúa sobrela conexión toroide y relé  de

Relación de transfor. 500/1
Aislamiento 2,5 kV durante 60 seg.
Sobrecarga perman. 1000A
Sobrecarga térmica 40kA durante 1 segundo
2Bornes Tornillos con sección máxima de  2,5 mm
Grado de protección IP20
Normas de referencia EMC. UNE-EN 50081-2 UNE-EN50082-2 Seguridad UNE 41.1UNE-EN 60255
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
TTC-028D   TTC-035C  TTC-060C  TTC-080C   TTC-110C   TTC-110A    TTC-160C   TTC-160A     TTC-210C   TTC-210A
Pag.2
Huecos de fijación disponible sólo en TTC-160C y TTC-160A
Las dimensiones de TTC-160C y TTC-160A son idénticas
Las dimensiones de TTC-210C y TTC-210A son idénticas
Tipo  Dimensiones (mm)
A B C D            E F G H K
TTC-028D 28 52,5   - 85,5        - 58 44 45 65
TTC-35C 35 100 60 110        47 50 43 30 -
TTC-060C 60 100 60 110        47 50 43 30 -
TTC-080C 80 150 110 160        70 50 43 30 -
TTC-110C 110 150 110 160        70 50 43 30 -
TTC-110A 110 145 110 150        75 45 38 25 180
TTC-160C 160 220 156 236       110 64 50 34 -
TTC-160A 160 220 156 236       110 64 50 34 -
TTC-210C 210 310 240 290       145 260 280 36 55
TTC-210A 210 310 240 290       145 260 280 36 55
F
 G
 H
 KB